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رقابت برای نخل هفتادوپنجم
پس از آنکه جشنواره کن در سال2020 لغو شد و در 
سال 2021 به تعویق افتاد، هفتاد و پنجمین دوره این 
جشــنواره در مي2022 به صورت حضوری برگزار 
خواهد شد. در این دوره از جشنواره 18فیلم در بخش رقابتی حضور دارند و برای جایزه نخل طلا با یکدیگر 
رقابت می کنند. سال گذشته برترین جایزه جشنواره کن به فیلم »تیتان« ساخته ژولیا دوکورونو اختصاص 

یافت. امسال ونســان لیندون به عنوان رئیس هیأت داوران بخش رقابتی جشنواره کن انتخاب شده و 
اصغر فرهادی نیز یکی از اعضای هیأت داوران این بخش خواهد بود. تعدادی از پرسابقه ترین کارگردانان 
ادوار مختلف کن نیز با فیلم هایشان در این دوره از جشنواره حضور دارند که در این مطلب به منتخبی از 
فیلمسازانی که با جدید ترین آثارشان در کن هفتاد و پنجم حضور یافته اند، می پردازیم. همچنین نگاهی 

داریم به فیلم سعید روستایی که برای نخستین بار از سینمای ایران در جشنواره کن حضور می یابد. 

نگاهی به مجموعه مستند »ضد«
نبرد با کلیشه های ذهنی مدرن

در یک نــگاه کلان و کلــی می توان همه مســتندهای 
اجتماعــی را به نوعــی روایتی تصویری، مشــاهده گر، 

گزارشگرانه و بعضا انتقادی به سبک زندگی دانست.
اگر ســبک زندگی را مجموعه ای از تجربه های زیســته 
انســانی در دل فرهنگ ها و خرده فرهنگ ها بدانیم، هر 
سوژه ای از تجربه های زندگی در روایت مستند به بازنمایی 
سبک زندگی بدل می شــود اما مجموعه مستند »ضد« 
به تهیه کنندگی و کارگردانی مشترک محسن کریمیان 
و مهدی افضل زاده که تولید مرکز مســتند سوره است، 
مفهوم و تعریف جامعه شناختی از سبک زندگی مدرن را 
مبنا و دستمایه روایت تحلیلی خود قرار داده تا به تفسیر 
انتقادی آنچه به مثابه کلیشه های ذهنی از این سبک در 
ذهن و عادت های رفتاری جامعه شــکل گرفته بپردازد؛ 
کلیشه هایی که بدون شــناخت و آگاهی و صرفا به مثابه 
بخشی از عادت های نهادینه شده از بدو تولد آنها را تجربه 

کرده ایم و چه بسا نسبت به آنها خودآگاهی نداریم.
بر همین اساس بسیاری از تلخ کامی ها، احساس شکست 
یا عدم رضایت مــا در زندگی و البته بســیاری از تضادها 
و پارادوکس های رفتاری و اخلاقی ما برســاخته همین 
عدم شناخت نســبت به این کلیشــه های ذهنی است. 
مســتند ضد  قصد دارد به رمزگشایی آشنایی زدایی شده 
از این کلیشه ها دست بزند و مخاطب را نسبت به ساختار 
و بافتار آنها به شناخت و خودآگاهی رهایی بخش برساند؛ 
کلیشــه هایی که به مثابه یک میراث از نظام خانوادگی و 
اجتماعی به ما رسیده که منشأ بســیاری از آسیب های 
رفتاری است اما به دلیل فقدان آگاهی نسبت به آن، درباره 
آنها نمی اندیشــیم یا کمتر می اندیشیم. در واقع رویکرد 
این مستند در بازنمایی سوژه ها که در هر قسمت از یکی 
از کلیشه های ذهنی مردم رمزگشایی می کند در نهایت به 
شناخت و نگاهی تازه و جدید از جهان و محیط پیرامونی 
زندگی دعوت کرده و چه بسا تماشای آنها بتواند به تغییر 
در رفتار و کنش های فــردی و اجتماعی مخاطب کمک 
کند. در واقع مســتند ضد با چالش کشیدن کلیشه های 
سبک زندگی مدرن، مخاطب را به بازاندیشی، بازنگری و 
بازآفرینی سبک زندگی مدرن دعوت می کند. این به معنای 
زندگی مدرن و مدرنیته نیســت بلکه تلاشی برای فهم و 
شناخت دقیق تر از آن اســت تا مخاطب را به خودآگاهی 
برای غنی تر کردن زندگی خود ترغیب کند. ضمن اینکه 
این مستند هم به برخی پرســش ها درباره این کلیشه ها 
پاسخ می دهد و هم پرســش تازه ای خلق می کند. شاید 
آنچه در مستند مطرح می شود لزوما پاسخی اغنا کننده 
برای همه مخاطبان نباشــد اما آنچه در این معنا مهم تر 
است شکل گیری ذهن پرسشــگر در مخاطب نسبت به 
محیط و سبک زندگی اش اســت. از این رو می توان این 
مستند را واجد کارکرد انگیزشی در کنار کارکرد آموزشی 
هم دانست که مخاطب را به تفکر و اندیشیدن در سبک 

زندگی خود وامی دارد.
تنوع و تعدد ســوژه ها در این مجموعه ازجمله ویژگی ها 
و البته امتیازهای بارز آن اســت که فارغ از گســتردگی 
پردازش و مشمولیت سوژه به ریتم و ضرباهنگ مناسب 
آن هم کمک کرده اســت. موضوعاتی مثل کودکان کار 
دیجیتال، بن بســت تحصیلات، جنون پاکیزگی، پشت 
پرده تولید انبوه مواد غذایی، اثرات زیانبار مواد شیمیایی، 
نقد سیاست های غلط آموزشی، نفوذ گسترده شتاب زدگی 
و نفوذ فضای مجازی در زندگی کودکان و بزرگســالان و 
بسیاری از ســوژه های دیگر که هم زیست-جهان فردی 
انســان مدرن و هم زیســت-جهان اجتماعــی او را در 
برمی گیرد و هم محیط زیست فردی و هم محیط زیست 
اجتماعی و فرهنگی. به همین دلیل رویکرد آن هم واجد 
ســویه های نقادانه روانشناختی اســت و هم سویه های 
نقادانه جامعه شناســی. ضد با نگاهی آسیب شناختی، نه 
فقط کم و کاستی ها یا خطاهای شناختی از درک سبک 
زندگی مدرن را بررســی می کند که ظلم و ستمی که بر 
انسان ها در این سیستم های پرطمطراق پنهان است نیز 
آشکار می سازد. مثلا در یکی از قسمت هایش که عنوان 
کنجکاوی برانگیز هم دارد به اسم »صادرات بیکاری« هم 
به روایت حقایق ناگفته از صنعت پوشاک و مد می پردازد و 
هم درباره شرایط اسفناک کار زنان و حقوق انسانی آنها در 
کشورهای شرق آسیا به ویژه بنگلادش افشاگری می کند 
یا در یکی دیگر از قسمت های مستند با عنوان »بیگاری 
اجباری« شرایط اسفبار کارگران غیررسمی در کشورهای 
در حال توسعه را بررســی می کند. در واقع در کنار نگاه 
نقادانه و تحلیلی شاهد رویکردهای افشاگرانه هم در برخی 
از قسمت های مستند درباره ساختارهای ظالمانه و معیوب 

اقتصادی و اجتماعی هم هستیم.
برخــی از ســوژه های این مجموعــه مســتند ارتباط 
مستقیم تری با سبک زندگی دارد ازجمله قسمت هایی به 
نام »دروغ مینیمال« و »زندگی مینمالیستی« که به شکل 
جزئی تر به بازنمایی گفتمان های حاکم بر شــیوه زیست 

مدرن و کاستی هایش می پردازد.
 این رویکردهــا گاهی به نقــد اخلاق ســرمایه داری یا 
رفتارشناســی زندگی مدرن هم توجه دارد مثلا در یکی 
از قسمت های آن به نام »سادگی متظاهرانه« به زیست 
اخلاقی ثروتمندانی می پردازد که ژست سادگی می گیرند 
یا در قســمتی با نام »کودک آزاری مدرن« اشــکال تازه 
و جدیــد کــودک آزاری در متن زندگی هــای مدرن را 
تحلیل می کند. تنوع و تعدد سوژه ها در مستندهای ضد 
به اندازه ای اســت که هر مخاطبی در هــر طیف و طبقه 
اجتماعی و خاستگاه خانوادگی را مجذوب سوژه های خود 
کرده و هر کس می تواند بخشی از دغدغه ها و مشغله های 
خود در زندگی را لابه لای این ســوژه ها جست وجو کند. 
آنچه باید در پس این سوژه ها و اساسا ساختار این مستند 
درنظر داشت و لحاظ کرد این اســت که ضد، مستندی 
ضد مدرنیته و مدرنیزاسیون نیست بلکه کلیشه های غلط 
برساخته از آن  که اغلب ناشــی از عدم آگاهی و شناخت 
یا عادت وارگی های انسانی اســت در بوته نقد قرار داده و 
مخاطب را نسبت به آنها هوشیار می کند تا بتواند نه فقط 
زیست مدرن که زیســتی متمدنانه و تعالی بخش داشته 
باشد. گویی این مستند، ســندی تصویری از این سخن 
سقراط است که: »زندگی نیازموده، ارزش زیستن ندارد.«

هیروکازو کورئدا
 ، هیــروکازو کورئــدا
کارگردان مشهور ژاپنی 
دوباره با فیلم »کارگزار« 
به جشنواره کن بازگشته 
اســت. این فیلم درباره 
کارگــزاران جعبه های 

نوزاد اســت، جعبه های نوزاد بــه جعبه هایی گفته 
می شــود که والدین می تواننــد در گمنامی کامل 
نوزادان خود را در آنها رها کنند. داستان این فیلم در 
کره جنوبی می گذرد. سونگ کانگ هو، بازیگری که 
در فیلم »انگل« ساخته بونگ جون هو)برنده نخل 
طلای کن در ســال2019( نقش آفرینی کرده، نیز 
در این فیلم بازی می کند. کورئدا برای نخستین بار 
با فیلم »مسافت« در ســال2001 در جشنواره کن 
حضور یافت. در سال2004 وی با فیلم »هیچ کس 
نمی داند« برای بار دوم در بخش رقابتی جشــنواره 
کن حضور پیدا کرد. »یایا یاگیرا« بازیگر این فیلم در 
14سالگی بدل به جوان ترین بازیگری شد که جایزه 
بهترین بازیگر مرد را از جشنواره کن دریافت کرد. 
پس از فیلم »عروسک بادی« که در 2009 در بخش 
نوعی نگاه نمایش داده شــد، کورئدا با فیلم »مانند 
پدر، مانند پســر« برنده جایزه هیأت داوران کن در 
سال2013 شــد. او با فیلم  »خواهر کوچک ما« نیز 
در سال2014 در بخش رقابتی حضور داشت. فیلم 
»پس از طوفان« کورئدا نیز در 2016 در بخش نوعی 
نگاه نمایش داده شد. هیروکازو کورئدا در نهایت در 
جشنواره کن2018 با فیلم »دزدان فروشگاه« برنده 

جایزه نخل طلا شد. 

کارگردانان نخل دار

کارگردانان نخل دار

کارگردانان نخل دار

یادداشت

ژان پیر و لوک داردن

ژان پیر و لوک داردن، برادران کارگردان مشهور بلژیکی دوباره 
برای رقابت بر ســر نخل طلا به کن بازگشته اند. طی 23سال 
اخیر 9فیلم از ایــن دو برادر در بخش رقابتی جشــنواره کن 
حضور داشته است. »توری ولوکیتا« به عنوان آخرین ساخته 
برادران داردن، درباره دختر و پسری نوجوان آفریقایی است که 
به رغم وضعیت بسیار خطیری که در آن گرفتار آمده اند، تلاش 
دارند روابط دوستانه میان خود را حفظ کنند. نخستین فیلمی 
که از برادران داردن در کن نمایش داده شــد، فیلم »رزتا« در 
ســال1999 بود، این فیلم جایزه نخل طلا را از آن خود کرد 
و امیل دکن نیز به دلیل نقش آفرینــی در رزتا جایزه بهترین 
بازیگر زن را به خود اختصاص داد. دومین حضور برادران داردن 
در کن با فیلم »پسر« در سال2002 بود، اولیور گورمه به دلیل 
نقش آفرینی در این فیلم جایزه بهترین بازیگر مرد را از آن خود 
کرد. برادران داردن با فیلم »بچه« در سال2005، دومین نخل 
طلای کن را به خود اختصاص دادند. »سکوت لورنا« دیگر فیلم 
برادران داردن در سال2008 جایزه بهترین فیلمنامه را از آن 
خود کرد. برادران داردن با فیلم »پسری با دوچرخه«، جایزه 
بزرگ جشــنواره کن در ســال2011 را از آن خود کردند.دو 
ساخته دیگر آنها »دو روز، یک شب« )2014( و»دختر گمنام« 
نیز در بخش رقابتی جشنواره کن حضور داشتند، اما جایزه ای را 
برای این دو برادر کارگردان به ارمغان نیاوردند. اما این دو برادر 
در سال 2019با فیلم »احمد جوان« به کن بازگشتند و جایزه 

بهترین کارگردانی را به خود اختصاص دادند.

گزارش 
آرش نهاوندی

مترجم

مروری بر مهم ترین فیلم های بخش مسابقه جشنواره فیلم کن 

روبن اوستلوند

روبن استلوند در فیلم »مثلث غم« داســتان 2مدل را روایت 
می کند که در کار و زندگی خود به یک چند راهی رســیده اند. 
این کارگردان سوئدی برای نخستین بار با فیلم »غیر عمدی« در 
بخش نوعی نگاه حضور یافت. او با فیلم »بازی« در سال2011 
نیز در بخش 2هفته کارگردانان حضور داشت. در سال2014 
نیز فیلم »فورس ماژور« اثر دیگر استلوند در بخش نوعی نگاه 
به نمایش درآمد. این فیلم جایزه هیــأت داوران را از آن خود 
کرد. بازیگرانی نظیر »یوهانس کونکه«، »لیزا لوون کونگسلی« 
 و »کلارا وترگــرن« در این فیلم نقش آفرینــی کرده اند. فیلم 
فورس مــاژور با محوریت یک داســتان هنــری و دراماتیک، 
درباره خانواده ای اســت که حین گذراندن تعطیلات خود در 
کوه های آلپ فرانسه، با بهمن ویرانگری روبه رو می شوند. روبن 
اوستلوند پس از موفقیت با فیلم فورس ماژور در سال2017 با 
فیلم »مربع« نیز در بخش رقابتی جشنواره کن حضور یافت و 
جایزه نخل طلای کن را از آن خود کرد. این فیلم با حضور در 
جشنواره های سینمایی در سوئد و فستیوال های فیلم بین المللی 
معتبر ازجمله آکادمی اســکار و گلدن گلوب، موفق شد نامزد 
دریافت 78جایزه در بخش های مختلف شــود که در این بین، 
34جایزه ازجمله نخل طــلای کن را دریافت کرد. داســتان 
فیلم مربع از آنجایی آغاز می شــود که مدیر هنری یک موزه-
گالری معتبر در شهر اســتکهلم، برای برگزاری یک نمایشگاه 
جنجال برانگیز به نام »مربع«، در زندگی حرفه ای و شــخصی 

خود، دچار بحران می شود.

برادران لیلا 
 سعید روستایی

فیلــم »بــرادران لیــلا« بــه 
نویسندگی و کارگردانی سعید 
روستایی ساخته شــده است. 
نوید محمدزاده، پیمان معادی، 
ترانه علیدوستی، فرهاد اصلانی و 
سعید پورصمیمی از بازیگران این 

فیلم هستند. این فیلم از ایران در بخش رقابتی جشنواره کن در سال2022 
حضور یافته است. برادران لیلا درباره پدری است که مقادیری سکه را برای 
روز مبادا مخفی کرده و فقط لیلا دختر این پیرمرد از مخفیگاه سکه ها خبر 
دارد. این فیلم نگاهی نقادانه دارد به آسیب های اقتصادی ناشی از التهابات 
بازار طلا. سعید روستایی تا کنون در جشنواره کن حضور نداشته و برای 
نخستین بار است که با فیلم برادران لیلا در بخش رقابتی این جشنواره 

حضور می یابد.

جنایات آینده 
دیوید کراننبرگ

دیویــد کراننبــرگ کارگردان 
کانادایی، دوبــاره با جدید ترین 
فیلم خود با عنــوان »جنایات 
آینده« به کن بازگشته است. در 
این فیلــم بازیگرانی نظیر ویگو 
مورتنسن، لئا سیدو و کریستن 

اســتیوارت که اغلب در فیلم های کراننبرگ بازی می کنند، ایفای نقش 
کرده اند. کراننبرگ در این فیلم رازآلود، یکی از دشوار ترین لحظات ادوار 
بشر در کره زمین را در زمانی که انسان ناگزیر به تغییر ساختار بیولوژیک 
خود به منظور انطباق با دنیای مصنوعی و شیمیایی اطراف خود می شود، 
روایت کرده اســت. کراننبرگ برای نخســتین بار با فیلم »تصادف« در 
سال1996 به کن راه  یافت و برنده جایزه هیأت داوران این دوره از جشنواره 
شد. از دیگر فیلم های وی که در بخش رقابتی جشنواره کن نمایش داده 
شــده اند، می توان به »عنکبوت«)2012(، »سابقه خشونت«)2005(، 
»جهان شهر«)2012( و »نقشه های ستاره های ســینما«، اشاره کرد. 
جولیان مور به خاطر نقش آفرینی در نقشه های ستاره های سینما، برنده 

جایزه بهترین بازیگر زن در جشنواره کن شد.

ائو 
 یرژی اسکولیموسکی 

یرژی اسکولیموسکی، کارگردان 
مشهور لهستانی با نسخه  جدید 
اقتباســی از فیلــم »ناگهــان 
بالتازار« ساخته روبر برسون در 
سال1966، با نام »ائو« دوباره به 
کن بازگشته است. در این فیلم 

ســفر یک الاغ و مواجهه او با آدم های خوب و بد به تصویر کشیده شده 
است، یرژی اسکولیموسکی در فیلم ائو، نگاه منحصر به فردی  به زندگی در 
اروپای مدرن کرده است. اسکولیموسکی در فهرست کنونی کارگردانان 
بخش رقابتی با سابقه ترین کارگردان جشنواره کن است. او در سال1972 
با فیلم »شاه، ملکه، رذل« برای نخستین بار در جشنواره کن حضور یافت. او 
دوباره در سال1978 با فیلم »فریاد« به کن بازگشت. یرژی اسکولیموسکی 
با این فیلم جایزه بزرگ جشنواره کن را از آن خود کرد. او در سال1982 
با فیلم »شــب کاری« جایزه بهترین فیلمنامه را از آن خــود کرد. او در 

سال1984 با فیلم »موفقیت در بهترین انتقام« به کن بازگشت. 
یرژی اسکولیموسکی در سال1989 با فیلم »سیل بهاری« در کن حضور 
یافت. آخرین فیلمی که از این کارگردان در کن نمایش داده شده »چهار 

شب با آنا« نام داشت. 
اسکولیموســکی با این فیلم  در بخش 2هفته کارگردانان حضور یافته 
بود. اسکولیموســکی ازجمله کارگردانان چند وجهی سینمای لهستان 
و اروپاست و در زمینه کشیدن نقاشــی در سبک اکسپرسیونیستی نیز 
 فعال اســت و علاوه بر این در برخی مواقع به عنــوان بازیگر در فیلم ها

 بازی می کند.

نزدیک 
 لوکاس دونت

لوکاس دونت، نخستین بار است 
که با فیلــم »نزدیک« در بخش 
رقابتی جشنواره کن حضور یافته 
است. نزدیک درباره قطع رابطه ای 
دوستانه میان دو پسر بزرگسال 
اســت. پس از به هم خوردن این 

رابطه دوســتانه یکی از پســرها در این باره از مادر خود سؤال می پرسد. 
لوکاس دونــت پیش تر نیز با اولیــن فیلم بلند خود با عنــوان »دختر« 
در بخش نوعی نگاه جشــنواره کن در ســال2018 حضــور یافته بود. 
 او با فیلم دختر جایزه دوربین طلایی در رشــته بهتریــن فیلم را از آن 

خود کرده بود.

ستاره ها در ظهر
 کلر دنی

کلر دنی، کارگــردان محبوب و 
مشهور فرانســوی، برای دومین 
بار با فیلم »ســتاره ها در ظهر« 
در بخش رقابتی جشــنواره کن 
حضور یافته اســت. داســتان 
ایــن فیلــم در نیکاراگوئــه در 

ســال1984 می گذرد. این فیلم داســتان یک بازرگان انگلیسی و یک 
خبرنگار آمریکایی را روایت می کند که عاشق یکدیگر شده اند، اما این دو 
در میانه دروغ پراکنی ها و اسرار فاش نشده در وضعیت خطرناکی گرفتار 
آمده و ناگزیر به فرار از نیکاراگوئه هستند. مارگارت کوالی و جو آلوین در 
این فیلم نقش آفرینی کرده اند. کلر دنی پیش از این در سال1988 با فیلم 
»شکلات« )با فیلمی به همین نام که در سال2000 نامزد دریافت جایزه 
اسکار شد، اشتباه نشود(، در بخش رقابتی جشنواره کن حضور یافته بود. 
کلر دنی اما با فیلم »حرامزاده ها« در سال2013 نیز در بخش نوعی نگاه 
و با فیلم»بگذار آفتاب به داخل بتابــد« در بخش »2هفته کارگردانان« 

جشنواره کن حضور یافته بود.

برادر و خواهر 
 آرنو دپلشین

»برادر و خواهر« آخرین فیلم آرنو 
دپلشین، درباره خواهر و برادری 
است که در آستانه سن 50سالگی 
قرار دارند و چندین دهه است با 
یکدیگر حرف نزده اند. اما پس از 
مرگ والدینشان این دو برادر و 

خواهر ناگزیر می شوند با یکدیگر ارتباط کلامی بر قرار کنند. ماریون کوتیار، 
بازیگر اصلی این فیلم است و گلشیفته فراهانی نیز در این آخرین ساخته 
آرنودپلشین نقش آفرینی می کند. از آرنو دپلشین فیلم های »نگهبان« 
)1992(، »استر خان« )2000(، »بازی در شــرکت مردان« )2003(، 
»داســتان یک کریســمس« )2008(، »جیمی پی: روان درمانی یک 
سرخ پوست دشت« )2013(، در بخش رقابتی جشنواره کن به نمایش در 
آمده و هیچ یک در این جشنواره برنده جایزه نشده اند. از دپلشین همچنین 
فیلم »روزهای طلایی من« در سال2015 در بخش 2هفته کارگردانان 

کن به نمایش درآمده است.

نمایش دادن 
 کلی رایکارد

این فیلم دیگر ورودی آمریکایی 
به بخش رقابتی جشــنواره کن 
در 2022 است. »نمایش دادن« 
بــر داســتان مجسمه ســازی  
متمرکــز اســت کــه به دنبال 
بــر قــراری تعــادل در زندگی 

هنری و خانوادگی خویش اســت. میشــله ویلیامز، هونگ جائو و جود 
 هرش در این فیلــم نقش آفرینی کرده اند. در حالی کــه رایکارد کلی از

کارگردانان بزرگ سینمای مستقل آمریکاســت، او تنها یک بار با فیلم 
»وندی ولوســی« در بخش نوعی نگاه جشــنواره کن در 2008 حضور 

یافته است.

تصمیم به ترک 
پارک چان ووک

داســتان فیلم »تصمیم به ترک« 
دربــاره کارآگاهی اســت که در 
حال تحقیــق روی قتل یک مرد 
در منطقه ای کوهســتانی است، 
در همین حین او بــا بیوه این مرد 
روبه رو می شود. پارک چان ووک، 

کارگردان مشهور کره ای برای نخستین بار در سال 2004 با فیلم »اولدبوی« 
دومین فیلم از فیلم های سه گانه »انتقام« به کن آمد و توانست جایزه بزرگ 
جشــنواره کن را به خود اختصاص دهد. این فیلم به طور ویژه مورد تحسین 
کوئنتین تارانتینو، رئیس هیأت داوران آن دوره جشنواره کن، قرار گرفت. او 
در سال2009 با فیلم »تشنگی« در کن حضور یافت و جایزه هیأت داوران را 
از آن خود کرد. پارک چان ووک برای آخرین بار با فیلم »کنیز« در سال 2016 
در کن حضور یافت، اگرچه فیلم کنیز در کن جایزه ای نبرد، اما هم تماشاگران 
و هم منتقدان این فیلم را بسیار مورد تمجید قرار دادند. او با  این فیلم توانست 
در همین سال جایزه بفتای بهترین فیلم غیرانگلیسی زبان را از آن خود کند. 
پارک چان ووک از مشــهورترین و محبوب ترین فیلمسازان نزد مخاطبان 
سینماســت. ازجمله فیلم های مطرح دیگر وی می توان به »منطقه امنیتی 
مشترک«)2000(، »عطش«)2009( و سه گانه انتقام متشکل از فیلم های 
»همدردی با آقای انتقام«)2002(، اولد بوی)2002( و »خانم انتقام«)2005(، 
اشاره کرد. فیلم های او اغلب خشونت را با پرداخت به موضوعات خاص نظیر 
انتقام، نشان می دهند. پارک چان ووک به دلیل ساخت فیلم هایی با موضوع 

انتقام بسیار مورد توجه روزنامه نگاران و منتقدان قرار دارد.

زمان آرماگدون 
 جیمز گری

»زمــان آرماگــدون« یکی از 
2ورودی آمریکایــی به بخش 
رقابتی جشنواره کن است. این 
فیلم تا حدودی رازآلود اســت. 
تنها توصیف و شرحی که درباره 
این فیلم داده شده این است که 

زمان آرماگدون، فیلمی اســت که در آن داستان یکسری بزرگسال، در 
محله کوئینز شهر نیویورک در دهه1980 روایت می شود. آنتونی هاپکینز، 
جرمی اســترانگ و تواه فلدوش، در این فیلم بازی کرده اند. جیمز گری 
پیش تر با فیلم های »محوطه«)2000(، »شــب مال ماست«)2007(، 
»دو عاشــق«)2008( و »مهاجر«)2013(، در بخش رقابتی جشنواره 

کن حضور یافته بود.

نوستالژی 
 ماریو مارتونه

»نوســتالژی« فیلمی ایتالیایی 
درباره فلیچه اســت که در سن 
40ســالگی بــه محلــه دوران 
نوجوانــی خودبازمی گــردد. او 
مکان های قدیمی دوران نوجوانی 
خود را کشف می کند و همچنین 

در گذشته خود فرو می رود. آخرین فیلم مارتونه در دهه1990 در بخش 
رقابتی جشنواره کن نمایش داده شده بود. مارتونه برای نخستین بار در 
سال 1995 با فیلم »عشق کثیف« در بخش رقابتی جشنواره کن حضور 
یافته بود. او با فیلم »مشق جنگ« نیز در سال1998 در بخش نوعی نگاه 

حضور یافته بود.

آر ام ان 
 کریستین مونگیو

هنــوز شــرحی از فیلــم جدید 
کریســتین مونگیو کــه یکی از 
برترین فیلمســازان مــوج نوی 
ســینمای رومانــی محســوب 
می شــود، ارائه داده نشده است. 
نخستین فیلم او با نام »غرب« در 

بخش نوعی نگاه در سال2002 نمایش داده شد. فیلم بعدی او با نام »4ماه، 
3هفته و 2روز« نیز جایزه نخل طلا در سال2007 را به خود اختصاص داد. 
مونگیو در ســال2009 با فیلم انتولوژیک )ترکیبی از چند فیلم کوتاه که از 
طریق یک موضوع، داستانشان به هم پیوند خورده باشد( »داستان هایی از 
عصر طلایی« که با همکاری کارگردانانی نظیر هانو هوفر، کنستانتین پوپسکو 
و ایوانا اوریکارو، به بخش نوعی نگاه جشنواره کن بازگشت. او دوباره با فیلم »آن 
سوی تپه ها« در سال2021 به بخش رقابتی جشنواره کن پاگذاشت، این فیلم 
برای مونگیو، جایزه بهترین فیلمنامه را در پی آورد. کریستینا فلوتور و کازمینا 
استارتان نیز به طور مشترک برای بازی در »آن سوی تپه ها« جایزه بهترین 
بازیگر زن را از آن خود کردند. او با فیلم »فارغ التحصیلی« در سال2016 نیز 

جایزه بهترین کارگردانی را از جشنواره کن دریافت کرد.

درختان بادام  
 والریا تادچی برونی

»درختان بادام« )Les Amandiers( جدید ترین ساخته والریا تادچی 
برونی خواهر کارلا برونی همسر نیکلا ســارکوزی رئیس جمهور اسبق 
فرانسه است. داستان این فیلم درباره 4فردی است که در سال های پایانی 
دهه1980 در امتحان ورودی یکی از مدارس معتبر بازیگری شــرکت 
می کنند. زندگی آنها پس از شــرکت در این امتحان وارد دوره جدیدی 
از بروز احساسات، عشــق و در نهایت تراژدی می شود. والریا برونی برای 
نخســتین بار با فیلم »بازیگران« در ســال2007 در بخش نوعی نگاه 
جشنواره کن حضور یافت و توانست جایزه هیأت داوران این جشنواره را 
کسب کند. او با فیلم »قصری در ایتالیا« نیز برای نخستین بار در سال2013 

در بخش رقابتی جشنواره کن شرکت کرد. 
منبع: گلد دربی

رضا صائمی


